O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura, por 12 (doze) meses,
podendo ser prorrogado, a critério das partes, até o limite de 60 (sessenta), mediante a celebração de
Termo Aditivo.

6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR
6.1 O valor mensal da retribuição pelo uso da área objeto da cessão ora formalizada é de R$1.021,13 (um
mil vinte e um reais e treze centavos), sendo que R$ 893,34 (oitocentos e noventa e três reais e trinta e
quatro centavos) se referem ao laudo de avaliação da utilização da área cedida, e R$ 127,79 (cento e vinte
e sete reais e setenta e nove centavos) se referem à média do rateio das despesas com Limpeza e
Conservação, Vigilância, Energia Elétrica, Água e Esgoto, conforme disposto na Cláusula Décima
Segunda do Projeto Básico, sendo valor anual de R$ 12.253,56 (doze mil duzentos e cinquenta e três
reais e cinquenta e seis centavos).
6.2. Os valores mensais referentes a cessão e ao rateio proporcional de despesas de forma sazonal, serão
devidos quando houver curso de formação ou treinamentos referentes as categorias representadas pela
DIREF.